A Operi vero justo, si easus occurrit, etiam omnium Injustissimus manum admovebit. Est autem iterum iniquus, si post illud unum factum, prioribus inharere continuat. Et certe meus ille Noe aliquantulum in principio vino concussus ac turbatus, a lapsu resurrexit, et sicut solida petra stabilitus, non amplius vacillavit neque cecidit, nec adversus eum gloria tum est illud ad horam virile vinum, sed commendabili mensura devictum, non secundo fuit ad lapsum, sed ad sustentaculum, sicut ipsius natura juxta primam originem jussa constituta est. Ideo non inter ebrios inscriptus est, sed inspiratum ei desuper prophetiæ donum custodivit, usque ad finem, ac meis cum avis annumeratus est. »

B 30. Videtis, fratres, quomodo Deus ipse, qui super omnes judex est, quia super omnia Deus, judicet, et discernat, et ita plene cognoscat, non ad duritiam, sed ex charitate prorsus ad humanitatem. Cur igitur et nos, quantum est possibile, non effingimur tali judicij similes, sed ad crudelitatem et judicamus et apparemus, et plerumque, in quæ nec decet nec prorsus oportet, sæpe impingimus? Attamen quædam nobis auxilians præsto est circumstantia, ad quam intuens qui judicat non valet dura loqui contra fratrem neque sæve adversus eum ferri. Cur non in mente revolvimus, nos qui frustra contra insontes lapidem jacimus, et innocentes lapidamus, elementissimum illud verbum dicentis: « Qui sine peccato est vestrum primus in illam lapidem mittat? » Vel potius cur eos qui haudquaquam in nos peccaverunt lapidibus obruere volumus, nihil ipsos ledentes, sed coronis exornantes, sive propter patientiam, sive quia patiuntur opprobria cæteraque, quorum gratia talis homo sanctis in Evangelijis prædicatur beatus?

D 31. Altius penetrata, qui per hierographicum mare periclo navigatis, et aliquid assumite perspicacius ex hujus evangelici sententia verbi: « Qui sine peccato est vestrum primus in illam lapidem mittat. » Hoc vere stupendum est mysterium, nec cum hic relucente comparanda est alia dijudicatio. Et enim merito Deus super omnia, mentem ac res, est, Deique judicium super omne præstat. Hic etiam super humerum peccatum acceperat, qui tollit peccata mundi, qui purissimus, qui lucidissimus est, ut illius personæ pro qua locutus est, misereret. « Qui sine peccato est vestrum primus in illam lapidem mittat. » Omnino dicere potuissent illi qui audiebant sæveri judices: « Si, qui non peccavit, lapidem jacere jubetur in peccatorem, et tu, velut Dei Filius, sine peccato es; jace tu primus lapidem, et iniquam occide. » Scientes autem illum os ipsis obturaturum esse, firmiter extemplo respondentem: « En ego Deus, absque peccato, non jacio lapidem ad occisionem, quatenus nec dentem eruo pro dente, nec oculum effodio